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Gminna komisja rozwiązywania problemów
alkoholowych
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w
Czeladzi

siedziba: budynek Urzędu Miasta Czeladź, ul. Katowicka 45, pokój 405
tel. (32) 76-37-983

 Godziny urzędowania:

poniedziałek od godz. od 7.30 do 17.00,
od wtorku do czwartku od 7.30 do 15.30,
piątek od 7.30 do 14.00,

Zgodnie z art. 41 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych została powołana przez Burmistrza
Miasta Czeladź w drodze Zarządzenia Nr 465/2025 z dnia 29 października 2025 r.

Etapy procedury

Wszczęcie procedury – do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wpływa1.
zawiadomienie/wniosek od osoby prywatnej, instytucji publicznej lub Komisja rozpoczyna proces z
własnej inicjatywy;
Rozmowa z osobą zobowiązaną, motywowanie do dobrowolnego podjęcia leczenia odwykowego -2.
podczas posiedzeń Komisji;
Jżeli osoba nie wyraża zgody na dobrowolne leczenie odwykowe, a w związku z nadużywaniem3.
alkoholu powoduje:

rozkład życia rodzinnego,a.
demoralizację małoletnich,b.
uchylają się od obowiązku zaspokajania potrzeb rodziny,c.
systematycznie zakłóca spokój lub porządek publiczny,d.
następuje skierowanie na badanie przez biegłego w celu wydania opinii w przedmiociee.
uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego.

skierowanie wniosku do Sądu Rejonowego o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu w 4.
zakładzie lecznictwa odwykowego
rozprawa sądowa i postanowienie Sądu Rejonowego.5.

Kto może złożyć wniosek do gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych?



Wniosek do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych może złożyć każda osoba, która zna
sytuację osoby mającej problem z alkoholem. Najczęściej są to bliscy członkowie rodziny, jednak zgłoszenia
mogą dokonać także dalsi krewni oraz osoby niespokrewnione.

Formularz wniosku jest dostępny na stronie internetowej Miasta Czeladź lub można go otrzymać osobiście
w Urząd Miasta Czeladź (pokój 405).

Wniosek o skierowanie na leczenie mogą również złożyć różne instytucje, takie jak Policja, Centrum Usług
Społecznych w Czeladzi, Izba Wytrzeźwień, Sąd, Prokuratura, kuratorzy sądowi oraz inne uprawnione
podmioty.
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